
 

 

  
 
MIXAMATOU 
 

Karetní hra MIXAMATOU 

Věk: 5-10 let      Počet hráčů: 2-4  

Obsah balíčku: 36 karet  

Cíl hry: Jako první se zbavit všech karet. 

Příprava hry: 

Před začátkem hry zamícháme karty. Hráči si rozdají 6 karet, jednu kartu lícem nahoru umístí doprostřed stolu a zbytek 

karet položí vedle ní lícem dolů (balíček na dobírání karet). 

Průběh hry: 

Hra se hraje po směru hodinových ručiček a nejmladší hráč začíná. Mezi svými kartami hledá tu, která má s kartou 

vyloženou na stole společný alespoň jeden prvek. Může to být: klobouk (barva+tvar), šaty, nebo tváře (vzorek+barva). 

Pokud má hráč kartu se shodným prvkem, odloží ji na kartu vyloženou na stole. Pokud má ještě jednu kartu se shodným 

prvkem s kartou, kterou již vyložil, může ji také vyložit. Poté je na řadě další hráč. 

Pokud nemá kartu, kterou by mohl vyložit, musí si vzít jednu kartu z balíčku. Pokud karta, kterou si právě vzal, má alespoň 

jeden shodný prvek s vyloženou kartou, může ihned hrát a případně vyložit další kartu i z ruku, pokud je to možné. V 

případě, že karta z balíčku nemá žádné shodné znaky, je na řadě další hráč, který může hrát jednu nebo dvě karty. 

Vítězem se stává hráč, který se jako první zbaví všech karet. 

  

 

 

N

á

v

o

d

 

k

e

 

s

t

a

ž

e

n

í

 

n

a

 

w


